

# Pekka ja Pellervo Halmeen rahasto

Olympiaurheilija halusi tukea sydäntautien ja diabeteksen tutkimusta



Pekka ja Pellervo Halme 1930-luvulla kotitalonsa edustalla

Pekka (5.3.1927–10.1.2018) ja Pellervo (2.11.1922–12.4.2000) Halmeen rahasto perustuu Pekka Halmeen Turun Yliopistosäätiölle tekemään testamenttilahjoitukseen. Rahaston tuotolla tuetaan sydän- ja verisuonitautien sekä diabeteksen tutkimusta.

Veljekset Pekka Olavi ja Kaarlo Pellervo Halme syntyivät viljelijäperheeseen Turun Hirvensalon Maanpäässä. Länsitalon tila oli ollut suvun hallussa vuodesta 1753, ja Pekka ja Pellervo olivat tilan isäntiä kahdeksannessa sukupolvessa. Lapsuus oli hyvin suojeltua, ja vanhemmat mielellään antoivat pojille lähes kaiken heidän toivomansa. Poikien maanviljelijäisän kuoltua 1967, otti Pellervo vastuun tilasta. Veljesten äiti kuoli vuonna 1983.

Pekka Halme tuli tunnetuksi menestyneenä korkeushyppääjänä. Hän muun muassa edusti Suomea Helsingin olympialaisissa 1952 saavuttaen 11. sijan. Innostus urheiluun oli lähtöisin jo lapsuudesta: Hirvensalossa Länsitalon naapurissa oli paljon kesäasukkaita, ja lapset innostuivat usein kilpailemaan keskenään. Pekka oli rakentanut myös Länsitalon maille oman yleisurheilukentän, jossa oli välineitä korkeus- ja seiväshyppyyn, kuulantöntöön sekä kiekon- ja keihäänheittoon.

Seuratasolla Halme edusti Turun Urheiluliittoa ja saavutti SM-hopeaa vuonna 1952 sekä SM-pronssia vuosina 1951 ja 1953. Ennätyksensä 196 senttiä Pekka Halme hyppäsi Naantalissa vuonna 1951. Halme oli urheilumies henkeen ja vereen koko elämänsä ajan.

Pekka Halme harrasti urheilun lisäksi muun muassa tähtitiedettä ja klassista musiikkia. Hän opiskeli yliopistossa kauppatieteitä, kieliä ja matematiikkaa ja oli lisäksi perehtynyt lääketieteen ja yhteiskunnallisiin asioihin. Tähtitieteitä hän harrasti myös kotoaan käsin, sillä hän omisti useita kaukoputkia, ja Maanpäässä kaupungin valot eivät häirinneet tähtitieteen harrastusta.

Pellervo Halme oli veljeksistä vanhempi, ja hän keskittyi tilan hoitoon Pekan keskittyessä urheiluun. Pellervo sairastui narkolepsiaan jo 14-vuotiaana, ja se vaikutti merkittävästi hänen elämänsä. Hän olisi halunnut opiskella papiksi, mutta sairauden takia se ei ollut mahdollista. Pellervo sairastui myös kohtuullisen nuorella iällä vakavaan diabetekseen ja menetti lopulta molemmat jalkansa. Diabetes toi mukanaan myös erilaisia liitännäissairauksia.

Pellervo oli kiinnostunut kirkoista, historiasta, rakennuksista ja esimerkiksi erilaisista laivoista. Huolimatta liikuntavammastaan hän matkusti usein Ruotsiin, jossa kierteli eri kirkoissa ja tiesi jopa enemmän kuin kierroksien oppaat.

Pellervon invaliditeetin myötä enemmän vastuuta tilan hoidosta otti Pekka, ja auttamassa kävivät myös naapurit. Samalla tilalla luovuttiin eläinten pidosta.

Pekka ja Pellervo Halmeen omaisuus oli pääosin perua mittavista maakaupoista Turun kaupungin kanssa. Veljekset eivät olleet itse halukkaita alun perin myymään, mutta suostuivat myöhemmin kauppaan, sillä laajempi maanviljelys tilalla oli loppunut jo 1970-luvun lopulla. Tilaan jäi kauppojen jälkeen noin 10 hehtaaria maata. Pekka ja Pellervo asuivat Maanpäässä koko ikänsä, ja heistä huolehti viimeiset vuodet perheystävä, joka oli itsekin syntynyt Länsitalon tilalla.

Pekka Halme kuoli 2018 tammikuussa 91 vuoden iässä. Hänen veljensä Pellervo oli kuollut vuonna 2000 eikä kummallakaan ollut lähisukulaisia. Veljesten tausta huomioiden suvun omaisuuden jättäminen Pekka Halmeen testamenttilahjoituksena juuri Yliopistosäätiön rahastoon oli luonteva ratkaisu, johon suuresti vaikutti Pellervo Halmeen toive. Perheessä oli aina oltu laajasti kiinnostuneita tutkimuksesta, uudesta tiedosta ja yliopiston mahdollisuudesta vaikuttaa kehitykseen.

Teksti: Anna Koivisto



TURUN  
YLIOPISTOSÄÄTIÖ

Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on tukea ja edistää Turun yliopiston toimintaa. Säätiö toteuttaa tehtävänsä jakamalla apurahoja rahastojensa tuotosta. Rahastojen yhteenlaskettu arvo on noin 75 miljoonaa euroa.